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13 czerwca 2025

Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze – 13. edycja
konkursu rozstrzygnięta!

Wspaniałe nagrody oraz wyróżnienia, świetna atmosfera i młodzi specjaliści od
Internetu – w ośrodku szkoleniowym Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Zawodowego w Wólce Milanowskiej rozstrzygnięto dzisiaj XIII edycję konkursu
„Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2025”, którego organizatorami są
Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Departament IT, 
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach oraz Komenda
Wojewódzka Policji w Kielcach. W zakończeniu projektu i wręczeniu nagród w
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konkursie, w którym udział wzięło ponad 100 szkół z regionu, uczestniczyli
przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i
członek Zarządu Województwa Anita Koniusz. 

Projekt “Szybuj bezpiecznie w internetowej chmurze 2025” to inicjatywa realizowana
wspólnie przez Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego – Departament IT,
Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach oraz Komendę Wojewódzką
Policji w Kielcach. Na całe przedsięwzięcie składają się m.in. lekcje poświęcone mądremu i
bezpiecznemu użytkowaniu zasobów Internetu, spotkania uczniów z funkcjonariuszami
policji, a także konkursy dla uczniów i szkół uczestniczących w projekcie.  Przedsięwzięciu
honorowo patronuje Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik. W
tegorocznej edycji projektu udział wzięło 101 szkół z województwa świętokrzyskiego, w tym
90 szkół podstawowych i  11 szkół ponadpodstawowych.

Mimo, że to już trzynasta edycja przedsięwzięcia skierowanego do uczniów szkół
podstawowych i ponadpodstawowych z terenu województwa świętokrzyskiego, zagadnienia
związane z mądrym i bezpiecznym użytkowaniem zasobów Internetu są wciąż istotnym i
wymagającym ciągłego doskonalenia obszarem edukacji dzieci i młodzieży. Celem całego
projektu, w tym konkursu dla uczniów, jest upowszechnienie wśród dzieci i młodzieży zasad
bezpiecznego i rozsądnego korzystania z zasobów Internetu oraz nabycie przez nich wiedzy
na temat praw autorskich, ochrony wizerunku i danych osobowych. Ale także kształtowanie
właściwych postaw wobec mowy nienawiści, dyskryminacji i łamania praw człowieka.

W ośrodku szkoleniowym Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Zawodowego w Wólce
Milanowskiej rozstrzygnięto dzisiaj XIII edycję konkursu „Szybuj bezpiecznie w internetowej
chmurze 2025”. W zakończeniu projektu, rozstrzygnięciu konkursu i wręczeniu nagród dla
najlepszych szkół i uczniów uczestniczyli przewodniczący Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski i członek Zarządu Województwa Anita Koniusz.

– Samorząd województwa świętokrzyskiego od lat wspiera dzieci i młodzież a
także dorosłych, w tym nauczycieli, w bezpiecznym korzystaniu ze wszystkich
nowości technologicznych, w tym także z Internetu – podkreślał podczas
uroczystości przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzej
Bętkowski. – Chcemy, aby dzieci świadomie korzystały ze zdobyczy
technologicznych i temu służy projekt „Szybuj bezpiecznie w internetowej sieci”. 
Dlatego bardzo się cieszę, że tak wiele szkół i uczniów decyduje się na udział w
naszym konkursie. To bardzo ważne, że najmłodsi chcą się uczyć, jak bezpiecznie
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poruszać się w sieci. Możemy mieć nadzieję, że tą wiedzą zechcą się podzielić ze
swoimi rodzicami i dziadkami. A przecież będziemy o tyle mądrzejsi, o ile sobie tę
wiedzę przyswoimy, to przełoży się na nasze bezpieczeństwo w sieci – mówił
przewodniczący Andrzej Bętkowski.  – Serdecznie gratuluję wszystkim
nagrodzonym i wyróżnionym w konkursie uczniom i proszę Was, abyście swoją
wiedzę na temat zagrożeń jakie niesie ze sobą korzystanie z Internetu oraz
sposobów przeciwdziałania tym zagrożeniom, przekazywali dalej – kolegom w
szkole i najbliższym w Waszych rodzinach.

Tematyka trzynastej edycji projektu, realizowana w kończącym się roku szkolnym, związana
była z hasłem Dnia Bezpiecznego Internetu 2025 „Działajmy razem”. Partnerem tegorocznej
edycji była IPA Świętokrzyska Grupa Wojewódzka (International Police Association).

Organizowany w ramach projektu konkursów dla uczniów i szkół prowadzony był w trzech
kategoriach wiekowych. Laureaci konkursu w Wólce  Milanowskiej odebrali dziś nagrody i
wyróżnienia z rąk przewodniczącego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Andrzeja
Bętkowskiego i członek Zarządu Województwa Anity Koniusz.

Kategoria pierwsza – dla uczniów klas I–III szkół podstawowych – uczniowie
przygotowywali jedną pracę plastyczną na temat “Internet oko na świat”.

Nagrodzeni:

I miejsce: Liliana Minkina, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Antoniego Hedy “Szarego”
w Kunowie

II miejsce: Nazar Nakonechnyi, Szkoła Podstawowa nr 32 w Kielcach

III miejsce: Zofia Dłużewska, Publiczna Szkoła Podstawowa w Dziurowie

Wyróżnienia: Olaf Szyszka, Patryk Woźniakiewicz, Błażej Lachowski, Szymon
Krzysiek, Antoni Siwek, Antoni Golik, Borys Górski, Ebrar Dursun, Adam Cedro i
Julianna Jabczyk.

 

Kategoria druga – uczniowie klas IV–VIII szkół podstawowych – uczniowie
przygotowywali prezentację na temat „Serfuję, lustruję i bezpiecznie się rejestruję”.
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Nagrodzeni:

I miejsce: Julia Czaja, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Cedzynie

II miejsce: Alan Szymanowski, Szkoła Podstawowa im. Majora Henryka Dobrzańskiego
“Hubala” w Miedzierzy

III miejsce: Monika Domaradzka, Szkoła Podstawowa w Pilczycy

Wyróżnienia: Gabriela Gierada, Zuzanna Łosin, Maja Dudek, Jakub Kołomański,
Paweł Jeziorski, Maja Piasecka, Jakub Jarosz.

 

Kategoria trzecia – dla uczniów szkół ponadpodstawowych – uczniowie
indywidualnie przygotowywali spot reklamowy na temat „Moje życie w Internecie”.

Nagrodzeni:

I miejsce: Marcin Golonka, Zespół Szkół Nr 2 im. gen. Stefana Roweckiego „Grota”

II miejsce: Emilia Banachowska, Ogólnokształcąca Szkoła Muzyczna I i II stopnia w
Kielcach

III miejsce: Aleksandra Wilczkowska, Zespół Szkół Przemysłu Spożywczego w Kielcach.

Wyróżnienia: Aleksandra Rymarczyk, Dawid Szproch, Kacper Jamioł, Maja Hałasa,
Maciej Kozakiewicz, Paweł Świercz, Filip Maciejczyk.

W 13 edycji projekt patronatem honorowym objęli: Renata Janik – Marszałek
Województwa Świętokrzyskiego, Zbigniew Nowak – Komendant Wojewódzki Policji
w Kielcach, Józef Bryk  – Wojewoda Świętokrzyski, Piotr Łojek  – Kurator Oświaty w
Kielcach, NASK, PTI – Polskie Towarzystwo Informatyczne.

Natomiast fundatorami nagród byli: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach, PTI – Polskie Towarzystwo Informatyczne, Świętokrzyska Grupa Wojewódzka
International Police Association.

W dzisiejszej uroczystości uczestniczyli także m.in. dyrektor ŚCDN w Kielcach Małgorzata
Łakomiec oraz dyrektor Departamentu IT Urzędu Marszałkowskiego Województwa
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Świętokrzyskiego Sławomir Leśniewski.
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